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mindst for at arbejdslø                                                              
                                                                            mmu-
nerne kan gennemføre af                                         
(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq)  

Siumut vil takke medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq, for hans forslag om 

Forespørsgselsdebat  om unges mulighed for at kunne deltage i samfundstjeneste, hvilket 

Siumut har følgende bemærkninger herfor. 

 

Siumut vil indledningsvis henvise til redegørelsen for de unges beskæftigelse her i landet 

og vil henstille, at der ikke handles ud over de i redegørelsen nævnte forhold. 

 

Når man kikker på de muligheder vi tilbyder vore unge her i landet, så må vi indrømme at 

vi nu står i hårde tider,  hvorfor det er nødvendigt at vi må stå sammen for at bane vej for 

at gøre en indsats. 

 

Hvis vi skal se på de muligheder der eksisterer og som ikke kræver en særlig bevilling, så 

er mulighederne inden for fisker og fangst åbne for dem der måtte ønske at have disse 

som erhverv, men disse er i forhold til gamle dage fyldt med restriktioner, dog er det en 

god mulighed for de unge, hvorfor en indsats ad den vej for de unge kan komme igang 

med fiskeri, fangst og landbrug kan gøres sammen med de berørte kommuner. 

 

Siumut vil understrege, at når vi det kommer an på det unge, så må vi arbejde under 

parolen “vi er alle lige”, dog vil jeg anmode at man også forklarer medansvar når det 

kommer til det. 

  

Heldigvis har Naalakkersuisut i deres svarnotat understreget, at man i de kommende 

initiativer vil inddrage Piareersarfiit, dog ønsker Siumut at man gør en indsats på en bred 

front. 

  

Med disse bemærkninger stiller Siumut sig tilfreds med de initiativer som Naalakkersuisut 

oplyste i deres svarnotat, og ser frem til at samarbejde om at realisere disse og vil 

afslutningsvis takke Hans Enoksen for hans forslag. 


